
 

DET27M004B 

 

 

2022年 9月 

医療関係者各位 
ヴィアトリス製薬株式会社 

 

デトルシトール®カプセル 

通常出荷再開のご案内 
  
 
謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、     

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社の過活動膀胱治療剤「デトルシトール®カプセル」につきまして、カプセルの        

品質不良を原因とした納期遅延により、2mg 製剤においては出荷停止を、4mg 製剤については

限定出荷の対応を続けており、医療関係者の皆様および患者様に対し大変なご迷惑を    

おかけしておりますこと、深くお詫び申し上げます。 

 

この度、後続の製品が納品され、弊社から出荷できる見込みとなりましたため、2mg製剤の  

出荷停止および 4mg 製剤の限定出荷を解除し、いずれの製品も通常出荷の対応に回復    

いたしますこと、謹んでご案内申し上げます。 
 

製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給を確保できず、医療関係者の  

皆様に多大なご迷惑をおかけしましたこと、改めて心より深くお詫び申し上げます。今後も 

製品の安定供給に誠心誠意努力して参りますので、これからも変わらぬご愛顧を賜りますよう、

何卒よろしくお願いいたします。 

謹白 
 

記 
 

【対象製品】 

 

【製品供給に関するお問い合わせ先】 

ヴィアトリス供給関連コールセンター 

フリーダイヤル 0120-170-523  受付時間 9：00-17：30（土日祝・ヴィアトリス製薬（株）休業日を除く）  

 

【製品情報に関するお問い合わせ先】 

ヴィアトリス製薬株式会社 メディカルインフォメーション部 

フリーダイヤル 0120-419-043  受付時間 9：00-17：30（土日祝・ヴィアトリス製薬（株）休業日を除く）  

 

以上 

製品名 包装 統一商品コード 出荷量－対応状況 

デトルシトールカプセル 2mg 
100 カプセル 

（10 カプセル PTP×10 シート） 
901007603 A-① 

A「出荷量通常」 

①「通常出荷」 デトルシトールカプセル 4mg 
100 カプセル 

（10 カプセル PTP×10 シート） 
901007702 


